


SHTYLLA PER MONITORIM

EULEX-i e vleréson funksionimin e gjygésorit pér sa i
pérket pérputhshmérisé procedurale, ligjore dhe té
drejtave té njeriut pérmes monitorimit té rasteve té
pérzgjedhura né téré zinxhirin e sistemit té drejtésisé
penale, p.sh. né nivelin e policis€, prokurorisé dhe

gjyqésorit.

Prej 15 gershor 2018 deri mé 14 gershor 2020,
monitoruesit e EULEX-it pér drejtési kané marré
pjesé né

784 & 214

seanca gjyqgésore raste penale dhe civile

pérfshiré raste té profilit té larté, raste té krimeve té
luftés, raste té dhunés né baza gjinore, krime té
urrejtjes, raste té korrupsionit, si dhe raste té cilat
mé paré i kishte trajtuar EULEX-i. Si rrjedhojé e
monitorimit jané raportet me gjetjet dhe
rekomandimet pér autoritetet e Kosovés gé synojné
pérmirésimin e sistemit té drejtésisé.

EULEX-i ofron mbéshtetje teknike pér zbatimin e
marréveshjeve ekzistuese nga Dialogu i lehtésuar

nga BE-ja pér normalizimin e marrédhénieve
ndérmjet Beogradit dhe Prishtinés.

EULEX-i i mbéshtet angazhimet e Shérbimit
Korrektues té Kosovés pér ta zhvilluar njé ekip
profesional té drejtuesve té larté pérmes
monitorimit, mentorimit dhe késhillimit.
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Pjesétarét e Njésisé Korrektuese té EULEX-it
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céshtjeve strategjike
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SHTYLLA OPERATIVE
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Njésia Policore e Specializuar e EULEX-it éshté
né Kosové, si pjesé e
mekanizmit treshtresor té reaguesve té sigurisé

%' kryen patrullime ditore vézhgimi
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g 7 trajnime me Policiné e Kosovés dhe KFOR-in
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2 trajnime me Policiné e Kosovés

9. 37 trajnime me KFOR-in

BASHKEPUNIMI POLICOR NDERKOMBETAR
EULEX-i e lehtéson shkémbimin e informatave

ndérmjet Policisé sé Kosovés dhe Interpolit,
Europolit apo Ministrisé sé Brendshme té Serbisé.
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(pérmes Zyrés Ndérlidhése me Interpolin
né kuadér t& UNMIK-ut)

EULEX-i vazhdon ta menaxhojé programin e tij pér
mbrojtjen e déshmitaréve
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EKSPERTET E EULEX-it
Punojné me kolegét e tyre vendas né

INSTITUTIN E
MJIEKESISE LIGJIORE
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duke ofruar ekspertizé dhe késhilla .
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KY MISION | KA KRYER:

operacione né terren pér gjetjen e
653 personave té pagjetur

pérfshiré @I¥:W zhvarrime

Mbetjet

mortore t& LY personave jané identifikuar

pérfshiré @il persona té pagjetur

Ky Mision i ndihmon Dhomat e
Specializuara dhe Zyrén e Prokurorit
té Specializuar me mbéshtetje

logjistike dhe operacionale né
pérputhje me legjislacionin pérkatés
té Kosovés




